
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большаковская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16 сентября 2024 года                                                                                         №  174 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Большаковская СОШ» 

в 2024 – 2025 учебном году  

        На основании приказа по Управлению образования от 29.08.2024 года № 281, 

согласно Приказу Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения 

России) от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиаде школьников», распоряжения Министерства образования 

Омской области  Р-24-2107 от 27.08.2024г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года (Приложение №1).  

2. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (Приложение № 2).  

3. Утвердить ответственного за получение, тиражирование и хранение олимпиадных 

материалов заместителя директора по УВР – Криницыну Зою Николаевну. 

4. Квота победителей не более 8% участников по каждому общеобразовательному предмету в 

каждой параллели. Квота победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 30% 

участников по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели. Победители и 

призеры должны выполнить правильно не менее 30% заданий. Количество участников 

школьного этапа должно быть не менее 50% от общего количества учащихся 4-11 классов. 

5. Оргкомитет школьного этапа:  

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;  

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 

этапа;  

- утверждает результаты олимпиады и публикует результаты (ведомости) школьного этапа на 

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому 

общеобразовательному предмету в течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по 

данному предмету;  

- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на официальном сайте 

образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному 

предмету в течение 10 дней после проведения Олимпиады;  

- вносит результаты всех участников школьного этапа в региональную электронную систему 

сбора и обработки данных «Успех 55».  

6. Заместителю директора по УВР – Криницыной Зое Николаевне: 

- соблюсти конфиденциальность при хранении, тиражировании и проверки материалов 

школьного этапа; 



- обеспечить проведение мер по сохранению здоровья учащихся, профилактики и снижения 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19; 

- обеспечить соблюдение объективности процедур олимпиад. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

  Директор школы                                          А.В. Емельянова 

 

 

 

 
 


